

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

EMPRESA:

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA

DATA:

SERVIÇO: 6.1.7.1 Painel (h=105cm) + 1 vidro 4mm
Incolor (h=105cm) + painel (até o forro)

UNIDADE: m²

MATERIAIS (SEM BDI)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

MAO-DE-OBRA (SEM BDI)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

OUTROS (SEM BDI)

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Painel (h=105cm) + 1 vidro 4mm incolor (h=105cm) + Painel (até o forro)- Obs: Forneç. e colocação Preço de Mercado	m ²	1	102	102
SUB-TOTAL				

TOTAL - R\$

BDI %

1,2686

TOTAL DO SERVIÇO - R\$

R\$ 129,40

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.1.7.2 Painel ou porta (h= 210cm) + Vidro (até o forro)			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Painel ou porta (h= 210cm) + Vidro (até o forro) - Obs: Fornec. E Colocação Preço de Mercado	m²	1	95	95
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 120,52
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.1.7.3 Fornecimento e colocação de FERRAGEM e FECHADURA (com chave de entrada) cromadas para porta De divisória- P6			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Obs: No preço do m² da divisória- itens acima- já estão inclusos a mão de obra para colocação das Ferragens e fechadura				
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento de fechadura	un.	1	364	364
Fornecimento de ferragens	un.	3	17,82	53,46
SUB-TOTAL				417,46
TOTAL - R\$				
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 529,59

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.1 P1a - (90x210)cm – Fornecimento e colocação de “porta pronta” tipo prancheta, 1 folha de abrir, com marco de <u>25cm</u> , Alisar quina reta de largura 7cm, E ferragem, inclusive fechadura tráfego intenso			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P1a com espuma- Preço de mercado	un.	1	588,7	588,7
Fornecimento de fechadura- Preço de mercado	un.	1	364	364
Fornecimento de ferragens- Preço de mercado	un.	3	17,82	53,46
SUB-TOTAL				1006,16
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	256,82	256,82
SUB-TOTAL				256,82
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1262,98
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.602,22

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.2 P1b - (90x210)cm – Fornecimento e colocação de "porta pronta" tipo prancheta, 1 folha de abrir, com marco de <u>15cm</u> , alizar quina reta de largura 7cm e ferragem, inclusive fechadura tráfego intenso			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P1b com espuma- Preço de mercado	un.	1	515,25	515,25
Fornecimento de fechadura- Preço de mercado	un.	1	364	364
Fornecimento de ferragens- Preço de mercado	un.	3	17,82	53,46
SUB-TOTAL				932,71
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	256,82	256,82
SUB-TOTAL				256,82
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1189,53
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.509,04

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.3 P2-(90x210)cm – Fornecimento e colocação de “porta pronta” tipo prancheta para acessibilidade, 1 folha de abrir, com marco de 15cm, alizar quina reta com largura 7cm, com barrado em alumínio escovado <u>nos dois lados</u> , resistente a impacto (h=40 cm e espessura de 1mm), e ferragem, Inclusive fechadura tráfego intenso			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P2 com barrado em alumínio e fixação do marco com Espuma- Preço de mercado	un.	1	1253,25	1253,25
Fornecimento de fechadura- Preço de mercado	un.	1	235	235
Fornecimento de ferragens- Preço de mercado	un.	3	17,82	53,46
SUB-TOTAL				1541,71
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	277,82	277,82
SUB-TOTAL				277,82
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1819,53
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 2.308,26

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTÓRIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.4 P3-(90x210)cm – Fornecimento e colocação de “porta pronta” tipo prancheta para acessibilidade no lado interno, 1 folha de abrir, com marco de 15cm, alizar quina reta com largura 7cm, com barrado em alumínio escovado <u>no lado interno</u> , resistente a impacto (h=40 cm e espessura de 1mm), e ferragem, inclusive Fechadura tráfeço intenso			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P3 com barrado em alumínio e fixação do marco com Espuma- Preço de mercado	un.	1	884,25	884,25
Fornecimento de fechadura- Preço de mercado	un.	1	235	235
Fornecimento de ferragens- Preço de mercado	un.	3	17,82	53,46
SUB-TOTAL				1172,71
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	276,32	276,32
SUB-TOTAL				276,32
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1449,03
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.838,24

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTÓRIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.5 P4 - (120x210)cm – Fornecimento e colocação de "porta pronta" tipo prancheta pivotante, com requadro (125x30) cm de vidro incolor temperado, e=6mm, 1 folha de abrir, com marco de 25cm, alizar quina reta de largura 10cm e ferragem, Inclusive fechadura tráfego intenso			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P4 com espuma- Preço de mercado	un.	1	714,4	714,4
Fornecimento de fechadura- Preço de mercado	un.	1	364	364
Fornecimento de ferragens para Porta pivotante Preço de mercado	cj	1	250	250
SUB-TOTAL				1328,4
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	342,42	342,42
SUB-TOTAL				342,42
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				1670,82
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 2.119,60

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.6 P10 - (100x210)cm – Fornecimento e colocação de porta prancheta, 1 folha de correr, com marco de 15cm, alizar quina reta de largura 7cm e ferragem e fechadura			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P10 com espuma- Preço de mercado	un.	1	504,12	504,12
Fornecimento de fechadura- Preço de mercado	un.	1	69,3	69,3
Fornecimento de ferragens- Preço de mercado	cj.	1	38,87	38,87
Roldanas- Preço de mercado	cj	1	42	42
SUB-TOTAL				654,29
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	285,35	285,35
SUB-TOTAL				285,35
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				939,64
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.192,03

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.1.7 FORNECIMENTO e colocação de marco de madeira (sem jabre) de 15cm e alizar quina reta de Largura 10cm para porta P5-(120x210)cm			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P5 com espuma-Preço de mercado	un.	1	393,22	393,22
SUB-TOTAL				393,22
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão de obra especializada- Preço de mercado	un.	1	150	150
SUB-TOTAL				150
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				543,22
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 689,13

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.2.3 Acabamento do balcão da recepção em laminado melamínico padrão a escolher, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Acabamento do balcão da recepção Em laminado melamínico padrão A escolher, Com fornecimento e colocação- Preço de mercado	m²	1	R\$ 339,31	R\$ 339,31
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 339,31
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 430,45

		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.2.4 Fechamento do shaft – painel em MDF laminado melamínico BP, TX, branco, dupla face, com portas de abrir (150x260cm), Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fechamento do shaft – painel em MDF laminado melamínico BP, TX, branco, dupla face, com portas de abrir (150x260cm), Com fornecimento e colocação - Preço de mercado	m²	1	R\$ 259,36	R\$ 259,36
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 259,36
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 329,02
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.3.1.1.1 PORTA DE ENROLAR (255x370) cm			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PORTA DE ENROLAR (255x370) cm- Preço de mercado- Fornecimento e colocação	m²	1	R\$ 380,30	R\$ 380,30
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 380,30
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 482,45

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.1.1.2 PORTA DE ENROLAR (495x370) cm			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PORTA DE ENROLAR (495x370) cm- Preço de mercado- Fornecimento e colocação	m²	1	R\$ 380,30	R\$ 380,30
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 380,30
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 482,45
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.1.1.3 PORTA DE ENROLAR (195x370) cm			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PORTA DE ENROLAR (195x370) cm- Preço de mercado- Fornecimento e colocação	m²	1	R\$ 380,30	R\$ 380,30
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 380,30
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 482,45

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:6.3.1.7 Pé de mesa em tubo latão cromado diâmetro=10cm, com canopla de acabamento No piso para cobertura dos parafusos, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pé de mesa cromada Com base em "U" sobre a pedra de granito- Preço de mercado	un.	1	324,49	324,49
Material de fixação- Preço de mercado	cj	1	15,00	15
SUB-TOTAL				339,49
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	2,09	R\$ 16,78	R\$ 35,00
Servente- SINAPI- Código-88316	h	2,09	R\$ 12,23	R\$ 25,51
				R\$ 60,51
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 400,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 507,44
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:6.3.2.1 J1- (180x195/75)cm - Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com duas folhas de correr, bandeiras superiores em máximo-ar e bandeiras inferiores fixas, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,02	432,98	9,12
J1- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	3,51	568,78	1996,40
SUB-TOTAL				2005,52
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	1,76	R\$ 16,78	R\$ 29,45
Servente- SINAPI- Código-88316	h	6,67	R\$ 12,23	R\$ 81,59
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	1,76	R\$ 16,02	R\$ 28,12
				R\$ 139,16
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

	SUB-TOTAL	
TOTAL - R\$		R\$ 2.144,68
BDI %		1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 2.720,74

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.2.2 J2- (300x195/75)cm - Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com quatro folhas de correr, bandeiras superiores em máximo-ar e bandeiras inferiores fixas, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,04	432,98	15,20
J2- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	5,85	568,78	3327,34
SUB-TOTAL				3342,54
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	2,93	R\$ 16,78	R\$ 49,09
Servente- SINAPI- Código-88316	h	11,12	R\$ 12,23	R\$ 135,98
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	2,93	R\$ 16,02	R\$ 46,87
				R\$ 231,93
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 3.574,47
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 4.534,57

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:6.3.2.3 J3 (50x165/105)cm - Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com bandeiras superiores basculantes com extensor no comando e bandeira inferior com vidro fixo, conforme detalhamento Arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,005	432,98	2,14
J3- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	0,83	595,33	491,15
SUB-TOTAL				493,29
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	0,41	R\$ 16,78	R\$ 6,92
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,57	R\$ 12,23	R\$ 19,18
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	0,41	R\$ 16,02	R\$ 6,61
				R\$ 32,71
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 526,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 667,28
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:6.3.2.4 J4 (50x165/105)cm - Fornecimento e colocação de janela em alumínio sob encomenda, com bandeiras superiores basculantes com extensor no comando e bandeira inferior em veneziana vazada, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,005	432,98	2,14
J4- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	0,83	642,60	530,14
SUB-TOTAL				532,29
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	0,41	R\$ 16,78	R\$ 6,92
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,57	R\$ 12,23	R\$ 19,18
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	0,41	R\$ 16,02	R\$ 6,61
				R\$ 32,71
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 565,00

TOTAL - R\$	R\$ 503,00
BDI %	1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$	R\$ 716,76

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:6.3.2.5 P7 (360X290)cm – Fornecimento e colocação de porta em alumínio sob encomenda, com 4 folhas inferiores (2 fixas laterais e 2 de correr) + 4 bandeiras superiores (2 fixas e 2 máximo-ar), e ferragem, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,063	432,98	27,12
P7- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	10,44	737,64	7700,96
SUB-TOTAL				7728,08
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	5,22	R\$ 16,78	R\$ 87,60
Servente- SINAPI- Código-88316	h	19,84	R\$ 12,23	R\$ 242,66
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	5,22	R\$ 16,02	R\$ 83,65
				R\$ 413,91
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 8.142,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 10.328,94
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:6.3.2.6 P8 - (320X270)cm– Fornecimento e colocação de porta de alumínio sob encomenda, com 3 folhas inferiores (2 fixas e 1 de correr) + 3 bandeiras superiores fixas, e ferragem, conforme detalhamento Arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,052	432,98	22,45
P8- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	8,64	737,64	6373,21
SUB-TOTAL				6395,66
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	4,32	R\$ 16,78	R\$ 72,50
Servente- SINAPI- Código-88316	h	16,42	R\$ 12,23	R\$ 200,83
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	4,31	R\$ 16,02	R\$ 69,02
				R\$ 342,34
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 6.738,00
BDI				1,2686

001	/0	1,2000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 8.547,83

		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:		
SERVIÇO: 6.3.2.7 P9 (180X270)cm – Fornecimento e colocação de porta de alumínio sob encomenda, com 2 folhas inferiores de correr + 2 bandeiras superiores fixas, e ferragem, conforme Detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid		
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373		m³	0,029	432,98	12,63
P9- Obs: Mat+MO- Preço de mercado		m²	4,86	737,64	3584,93
				SUB-TOTAL	3597,56
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309		h	2,43	R\$ 16,78	R\$ 40,78
Servente- SINAPI- Código-88316		h	9,23	R\$ 12,23	R\$ 112,96
Serralheiro- SINAPI- Código-88315		h	2,41	R\$ 16,02	R\$ 38,70
					R\$ 192,44
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
				SUB-TOTAL	
TOTAL - R\$					R\$ 3.790,00
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 4.807,99
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO			
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:		
SERVIÇO: 6.3.2.8 E1 (1040X290)cm – Fornecimento e colocação de esquadria de alumínio sob encomenda, com 13 folhas inferiores (4 folhas de correr, 5 folhas em máximo-ar, 4 folhas fixas) + 13 bandeiras superiores fixas, e ferragem, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid		
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373		m³	0,181	432,98	78,35
E1- Obs: Mat+MO- Preço de mercado		m²	30,16	632,81	19085,40
				SUB-TOTAL	19163,75
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309		h	15,08	R\$ 16,78	R\$ 253,07
Servente- SINAPI- Código-88316		h	57,30	R\$ 12,23	R\$ 701,03
Serralheiro- SINAPI- Código-88315		h	14,99	R\$ 16,02	R\$ 240,14
					R\$ 1.194,25
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
				SUB-TOTAL	

TOTAL - R\$	R\$ 20.358,00
BDI %	1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$	R\$ 25.826,16

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.2.9 E2 - (670X290)cm- Fornecimento e colocação de esquadria de alumínio sob encomenda, com 8 folhas inferiores (5 folhas em máximo-ar, 3 folhas fixas) + 8 bandeiras superiores fixas, e ferragem, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,117	432,98	50,48
E2- Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m²	19,43	634,31	12324,65
SUB-TOTAL				12375,13
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	9,72	R\$ 16,78	R\$ 163,04
Servente- SINAPI- Código-88316	h	36,92	R\$ 12,23	R\$ 451,63
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	9,65	R\$ 16,02	R\$ 154,71
				R\$ 769,37
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 13.144,50
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 16.675,11
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.2.10 GUARDA-CORPO, tipo panorâmico, h= 52cm, com estrutura em alumínio anodizado fosco e vidro laminado 8 mm incolor, com fornecimento E colocação			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Guarda-corpo-Inclusive material de Fixação Obs: Mat+MO- Preço de mercado	m	1,05	772,34	810,95
SUB-TOTAL				810,95
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,00	R\$ 12,23	R\$ 12,23
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	1,00	R\$ 16,02	R\$ 16,02
				R\$ 28,26
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 839,21
BDI %				1,2686

001	/0	1,2000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 1.064,62

		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.2.11 Alçapão (80x60cm) em alumínio sob encomenda, com contramarco, uma folha de abrir tipo veneziana vazada (chapa espessura=1,5mm) e ferragem, com fornecimento e colocação, Conforme detalhamento arquitetônico			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,003	432,98	1,25
Alçapão Preço de mercado	m²	0,48	712,71	342,10
SUB-TOTAL				343,35
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro - SINAPI- Código-88309	h	0,24	R\$ 16,78	R\$ 4,03
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,91	R\$ 12,23	R\$ 11,16
Serralheiro- SINAPI- Código-88315	h	0,24	R\$ 16,02	R\$ 3,82
SUB-TOTAL				R\$ 19,01
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 362,35
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 459,68
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.3.1 Barras tipo reta, 45cm, para as portas P2, P3 e P10, com fornecimento e colocação, em aço inox 316, Chapa 18, ø= 1 ½"			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Carpinteiro - SINAPI- Código-88261	h	0,50	R\$ 16,58	R\$ 8,29
SUB-TOTAL				R\$ 8,29
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Barras tipo reta, 45cm, para as portas P2, P3 e P10, com fornecimento e colocação, Em aço inox 316, Chapa 18, ø= 1 ½" -Preço de mercado	unid.	1,00	148,41	148,41
SUB-TOTAL				148,41
TOTAL - R\$				R\$ 156,70
BDI %				1,2686

TOTAL DO SERVIÇO - R\$

R\$ 198,79

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.3.3.4 Porta para catraca em aço inox, com Fornecimento e colocação			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Porta para catraca em aço inox, Com fornecimento e colocação: Preço de mercado	unid.	1,00	600,00	600,00
SUB-TOTAL				600
TOTAL - R\$				R\$ 600,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 761,16
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.4.1.4 Vidro laminado liso incolor, e= 8mm, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Vidro laminado liso incolor, e= 8mm, Com fornecimento e colocação- Preço de mercado	m²	1,00	328,90	328,90
SUB-TOTAL				328,9
TOTAL - R\$				R\$ 328,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 417,24

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.4.1.5 Vidro laminado liso incolor, e= 6mm, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Vidro laminado liso incolor, e= 6mm, Com fornecimento e colocação- Preço de mercado	m²	1,00	248,40	248,40
SUB-TOTAL				248,4
TOTAL - R\$				R\$ 248,40
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 315,12
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.4.2.1 P5- (120x210) cm – Fornecimento e colocação de porta pivotante de vidro temperado liso, incolor, e=8mm, uma folha de abrir. Fechadura PV-90-1R AF-L Fabricante HDL ou similar (abrir para fora, maçaneta tipo "L"), mola de piso Fabricante Dorma BTS 75R ou similar, ferragens Jumbo e puxador cromado. Acabamento de vidro com película jateada e de segurança			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P5- (120x210) cm – Fornecimento e colocação de porta pivotante de vidro temperado liso, Incolor, E=8mm, uma folha de abrir. Fechadura PV-90-1R AF-L Fabricante HDL ou similar (abrir para fora, maçaneta tipo "L"), mola de piso Fabricante Dorma BTS 75R ou similar, ferragens Jumbo e puxador cromado. Acabamento de vidro com película jateada e de segurança- Preço de mercado	unid.	1,00	2834,82	2834,82
SUB-TOTAL				

	SUB-TOTAL	2834,82
TOTAL - R\$		R\$ 2.834,82
BDI %		1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 3.596,25

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.4.3.1 Espelhos cristal, lapidado, e= 4mm, colado Com silicone, com fornecimento e colocação (60x120cm)			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Espehos cristal, lapidado, e= 4mm, colado com silicone, com Fornecimento e colocação (60x120cm)- Preço de mercado	unid.	1,00	108,00	108,00
SUB-TOTAL				108
TOTAL - R\$				R\$ 108,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 137,01
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.2 Forro de gesso acartonado estruturado, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Forro de gesso acartonado estruturado, Com fornecimento e colocação- Preço de mercado	m²	1,00	110,00	110,00
SUB-TOTAL				110
TOTAL - R\$				R\$ 110,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 139,55

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.3 Tabeiras e testeiras de gesso GYPSUM, com fornecimento e colocação			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Tabeiras e testeiras de gesso GYPSUM, Com fornecimento e colocação - Preço de mercado	m	1,00	40,00	40,00
SUB-TOTAL				40
TOTAL - R\$				R\$ 40,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 50,74
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.4 Juntas de dilatação em alumínio, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Juntas de dilatação em alumínio, Com fornecimento e colocação - Preço de mercado	m	1,00	18,00	18,00
SUB-TOTAL				18
TOTAL - R\$				R\$ 18,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 22,83

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.5 Forro acústico em fibra mineral, apoiado sobre perfil em aço tipo "T", resistente à umidade e ao fogo, Com fornecimento e colocação. Painel: 625x625x16mm			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Forro acústico em fibra mineral, apoiado sobre perfil em aço tipo "T", resistente à umidade e ao fogo, Com fornecimento e colocação. Painel: 625x625x16mm - Preço de mercado	m²	1,00	124,67	124,67
SUB-TOTAL				124,67
TOTAL - R\$				R\$ 124,67
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 158,16
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.6 Forro acústico em fibra mineral, apoiado sobre perfil em aço tipo "T", resistente à umidade e ao fogo, Com fornecimento e colocação. Painel: 625x1250x16mm			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Forro acústico em fibra mineral, apoiado sobre perfil em aço tipo "T", resistente à umidade e ao fogo, com fornecimento e colocação. Painel: 625x1250x16mm - Preço de mercado	m²	1,00	118,92	118,92
SUB-TOTAL				118,92
TOTAL - R\$				R\$ 118,92
BDI %				1,2686

TOTAL DO SERVIÇO - R\$

R\$ 150,86

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTÓRIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.7 Cortineiro em gesso acartonado, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Cortineiro em gesso acartonado, Com fornecimento e colocação - Preço de mercado	m	1,00	27,00	27,00
SUB-TOTAL				27
TOTAL - R\$				R\$ 27,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 34,25

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTÓRIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.8 Alçapão em cantoneira de alumínio natural Para forro de gesso, com fornecimento e colocação- 60x60cm			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Alçapão em cantoneira de alumínio natural para forro de gesso, com Fornecimento e colocação- 60x60cm - Preço de mercado	unid.	1,00	120,00	120,00
SUB-TOTAL				120
TOTAL - R\$				R\$ 120,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 152,23

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.9 Alçapão em cantoneira de alumínio natural Para forro de gesso, com fornecimento e colocação- 80x150cm			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Alçapão em cantoneira de alumínio natural para forro de gesso, com fornecimento E colocação- 80x150cm - Preço de mercado	unid.	1,00	360,00	360,00
SUB-TOTAL				360
TOTAL - R\$				R\$ 360,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 456,70
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.5.10 Alçapão em cantoneira de alumínio natural Para forro de gesso, com fornecimento e colocação- 80x120cm			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Alçapão em cantoneira de alumínio natural para forro de gesso, com fornecimento e colocação- 80x120cm - Preço de mercado	unid.	1,00	240,00	240,00
SUB-TOTAL				240
TOTAL - R\$				R\$ 240,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 304,46

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.2 PISO DE CONCRETO fck> = 15 MPa, esp=8cm, armado com tela soldada Q-196, sobre lastro de brita, e=5cm, e lona preta, com solo compactado a 98% do procton normal E com lançamento, fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PISO DE CONCRETO fck> = 15 MPa, esp=8cm, armado com tela soldada Q-196- SETOP- CÓDIGO- PIS-LAJ-020	m²	1,00	61,36	61,36
Brita COMPACTADA- SINAPI- CÓDIGO- 73710	m³	0,09	98,36	8,40
Lona- SETOP- CÓDIGO-PIS-LON-005	m²	1,10	1,62	1,78
Compactação- SETOP- CÓDIGO- TER-ATE-020	m³	0,09	1,36	0,12
SUB-TOTAL				71,67
TOTAL - R\$				R\$ 71,67
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 90,92
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.3 PISO DE CONCRETO fck> = 25 MPa, esp. mínima =8cm, nivelado a laser, armado com tela soldada Q-196, com junta serracliper, sobre lastro de brita e=5cm e lona preta, com solo compactado a 98% do procton normal e com lançamento, fornecimento e colocação. Acabamento: POLIDO			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Concreto- FCK- 25MPa- SETOP- CÓDIGO EST-CON-035	m³	0,08	421,69	33,74
Armadura de tela de aço ca-60 b soldada tipo q138 (diâmetro do fio: 4,20 mm / dimensões da trama: 100 x 100 mm / tipo da malha: Quadrangular)-SETOP- CÓDIGOARM-TEL-005	KG	2,30	6,80	15,65

Polimento de concreto tipo nível "0"- SETOP- CÓDIGO- PIS-POL-010	m ²	1,00	6,83	6,83
Brita COMPACTADA- SINAPI- CÓDIGO- 73710	m ³	0,09	98,36	8,40
Lona- SETOP- CÓDIGO-PIS-LON-005	m ²	1,10	1,62	1,78
Compactação- SETOP- CÓDIGO- TER-ATE-020	m ³	0,09	1,36	0,12
Junta- SINAPI- CÓDIGO- 73898/001	m	1,02	15,79	16,06
SUB-TOTAL				82,58
TOTAL - R\$				R\$ 82,58
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 104,76

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.7.4 PISO DE CONCRETO fck> = 10 MPa, esp. mínima =5cm, nivelado, armado com tela soldada Q-138, sobre lastro de brita e=3cm e lona preta, Com solo compactado, lançamento, fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PISO DE CONCRETO fck> = 10 MPa, esp. mínima =5cm- SETOP- CÓDIGO PIS-LAJ-005	m²	1,00	27,24	27,24
Armadura de tela de aço ca-60 b soldada tipo q138 (diâmetro do fio: 4,20 mm / dimensões da trama: 100 x 100 mm / tipo da malha: Quadrangular)-SETOP- CÓDIGO ARM-TEL-005	KG	2,30	6,80	15,65
Brita COMPACTADA- SINAPI- CÓDIGO- 73710	m³	0,06	98,36	5,51
Lona- SETOP- CÓDIGO-PIS-LON-005	m²	1,10	1,62	1,78
Compactação- SETOP- CÓDIGO- TER-ATE-020	m³	0,09	1,36	0,12
SUB-TOTAL				50,30
TOTAL - R\$				R\$ 50,30
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 63,81

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.7.2 Reserva de porcelanato antiderrapante, Somente fornecimento. Dimensão 50x50cm			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Reserva de porcelanato antiderrapante, somente fornecimento. Dimensão 50x50cm- Preço de Mercado	m²	1,00	58,90	58,90
SUB-TOTAL				58,90
TOTAL - R\$				R\$ 58,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 74,72

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.8.1 Degrau de granito Cinza Corumbá flameado com aplicação de resina, assentado com argamassa pré-fabricada de Cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Degrau de granito Cinza Corumbá flameado- Preço de mercado	m ²	1,00	169,13	169,13
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				201,49
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mármorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 215,60
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 273,51

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.8.2 Espelho de granito Cinza Corumbá polido, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, E=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Espelho de granito Cinza Corumbá polido- Preço de mercado	m ²	1,00	160,19	160,19
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				182,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 196,61
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 249,42
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.8.3 Patamar da escada de granito Cinza Corumbá flameado e paginado, com aplicação de resina, assentado com argamassa Pré-fabricada de cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Patamar da escada de granito Cinza Corumbá flameado e paginado- Preço de mercado	m ²	1,00	169,13	169,13
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				201,49
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 215,60

TOTAL - R\$	R\$ 213,00
BDI %	1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$	R\$ 273,51

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.8.4 Piso em granito Preto São Gabriel polido e <u>paginado</u> (tabeira + peças entre 40cm e 55cm), assentado com argamassa pré-fabricada de cimento Colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Piso de granito Preto São Gabriel polido e paginado- Preço de mercado	m ²	1,00	260,58	260,58
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				282,89
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 297,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 376,77
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.9.1 Carpete agulhado vertical estruturado, em fibras de polipropileno, classificação de uso comercial pesado, fornecimento e colocação, inclusive arremate (overlock) das caixas de piso			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
cor terra- Preço de mercado	m ²	1,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 75,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 95,15
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				

EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.9.2 Cor arenito			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
cor arenito- Preço de mercado	m ²	1,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 75,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 95,15

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.2.3 Soleira de granito Cinza Corumbá flameado, com 15 cm de largura, com aplicação de resina, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, com inclinação em direção ao interior dos cômodos deixando um desnível máximo de 0,5cm Em relação ao lado externo, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Soleira de granito Cinza Corumbá flameado e paginado- Preço de mercado	m ²	1,00	161,50	161,50
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				193,86
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 207,97
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 263,83
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.2.4 Soleira de granito Cinza Corumbá flameado e paginado, com 15 cm de largura, com aplicação de resina, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, E=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Soleira de granito Cinza Corumbá flameado e paginado- Preço de mercado	m ²	1,00	161,50	161,50
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				193,86
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 207,97

BDI	%				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 263,83
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:	
SERVIÇO: 6.8.2.5 Soleira de granito Cinza Corumbá <u>flameado e paginado</u> , com 25 cm de largura, com aplicação de resina, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, E=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento				UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373		m ³	0,05	432,98	21,65
Soleira de granito Cinza Corumbá <u>flameado e paginado</u> - Preço de mercado		m ²	1,00	161,50	161,50
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357		KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050		m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				193,86	
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274		h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316		h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11	
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
TOTAL - R\$					R\$ 207,97
BDI	%				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 263,83

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.4.1 Bancada em granito Cinza Corumbá polido, com testeira, rodabancada e rejuntamento – 115x55cm, com recorte para a instalação De lavatório de embutir e furo para torneira, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão Francesa-SINAPI-CÓDIGO- 86957	unid.	1,00	21,67	21,67
Bancada em granito Cinza Corumbá polido, com testeira, Rodabancada- Preço de mercado	unid.	1,00	353,11	353,11
Massa Plástica- SINAPI- CÓDIGO- 00004823	KG	0,3674	15,18	5,58
Bucha- SINAPI- CÓDIGO- 7568	unid.	6,00	0,42	2,49
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,0247	3,30	0,08
Pintura a óleo-SETOP- CÓDIGO- PIN-ESM-010	m²	1,0000	11,89	11,89
SUB-TOTAL				394,83
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mármorista - SINAPI- Código-88274	h	1,05	R\$ 15,98	R\$ 16,74
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,90	R\$ 12,23	R\$ 10,99
				R\$ 27,73
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 422,55
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 536,05

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.4.2 Bancada em granito Cinza Corumbá polido, com testeira, rodabancada e rejuntamento – 200x60cm, com recorte para a instalação de cuba de inox e furo para torneira, Com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão Francesa-SINAPI-CÓDIGO- 86957	unid.	1,00	21,67	21,67
Bancada em granito Cinza Corumbá polido, com testeira, rodabancada- Preço de mercado	unid.	1,00	705,45	705,45
Massa Plástica- SINAPI- CÓDIGO- 00004823	KG	0,6971	15,18	10,58
Bucha- SINAPI- CÓDIGO- 7568	unid.	6,00	0,42	2,49
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,0468	3,30	0,15
Pintura a óleo-SETOP- CÓDIGO- PIN-ESM-010	m²	1,0000	11,89	11,89
SUB-TOTAL				752,24
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	1,99	R\$ 15,98	R\$ 31,75
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,70	R\$ 12,23	R\$ 20,85
				R\$ 52,60
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 804,85
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.021,03
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.4.3 Bancada em granito Cinza Corumbá polido, com testeira, rodabancada e rejuntamento – 130x40cm, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão Francesa-SINAPI-CÓDIGO- 86957	unid.	1,00	21,67	21,67
Bancada em granito Cinza Corumbá polido, com testeira, rodabancada- Preço de mercado	unid.	1,00	285,27	285,27
Massa Plástica- SINAPI- CÓDIGO- 00004823	KG	0,3021	15,18	4,59
Bucha- SINAPI- CÓDIGO- 7568	unid.	6,00	0,42	2,49
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,0203	3,30	0,07
Pintura a óleo-SETOP- CÓDIGO- PIN-ESM-010	m²	1,0000	11,89	11,89
SUB-TOTAL				325,98
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,86	R\$ 15,98	R\$ 13,76
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,74	R\$ 12,23	R\$ 9,04
				R\$ 22,79

OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 348,77
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 442,45

		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.4.4 Mesa de granito Cinza Corumbá polido, com testeira, Rodabancada e rejuntamento – 120x70cm, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mesa de granito Cinza Corumbá polido, com testeira, Rodabancada – 120x70cm- Preço de mercado	unid.	1,00	516,57	516,57
Massa Plástica- SINAPI- CÓDIGO- 00004823	KG	0,4879	15,18	7,41
Bucha- SINAPI- CÓDIGO- 7568	unid.	6,00	0,42	2,49
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,0328	3,30	0,11
SUB-TOTAL				526,58
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	1,39	R\$ 15,98	R\$ 22,23
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,19	R\$ 12,23	R\$ 14,60
SUB-TOTAL				R\$ 36,82
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 563,40
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 714,73
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.4.5 Bancada em granito Cinza Corumbá polido com testeira e Rejuntamento- 200x40cm, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão Francesa-SINAPI-CÓDIGO- 86957	unid.	1,00	21,67	21,67
Bancada em granito Cinza Corumbá polido com testeira e Rejuntamento- 200x40cm- Preço de mercado	unid.	1,00	408,29	408,29
Massa Plástica- SINAPI- CÓDIGO- 00004823	KG	0,4647	15,18	7,06
Bucha- SINAPI- CÓDIGO- 7568	unid.	6,00	0,42	2,49
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,0312	3,30	0,10
Pintura a óleo-SETOP- CÓDIGO- PIN-ESM-010	m²	1,0000	11,89	11,89
SUB-TOTAL				451,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	1,32	R\$ 15,98	R\$ 21,17
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,14	R\$ 12,23	R\$ 13,90
SUB-TOTAL				R\$ 35,07
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 486,57

BDI	%	1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$		R\$ 617,26

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.4.6 Bancada em granito Cinza Corumbá polido com testeira E rejuntamento- 140x60cm, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mão Francesa-SINAPI-CÓDIGO- 86957	unid.	1,00	21,67	21,67
Bancada em granito Cinza Corumbá polido com Testeira E rejuntamento- 140x60cm- Preço de mercado	unid.	1,00	433,01	433,01
Massa Plástica- SINAPI- CÓDIGO- 00004823	KG	0,4879	15,18	7,41
Bucha- SINAPI- CÓDIGO- 7568	unid.	6,00	0,42	2,49
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,0328	3,30	0,11
Pintura a óleo-SETOP- CÓDIGO- PIN-ESM-010	m²	1,0000	11,89	11,89
SUB-TOTAL				476,58
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	1,39	R\$ 15,98	R\$ 22,23
Servente- SINAPI- Código-88316	h	1,19	R\$ 12,23	R\$ 14,60
				R\$ 36,82
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 513,40
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 651,30
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.5.1 Placa de granito Cinza Corumbá polido, de 80 cm de largura e 90cm de altura, e= 2 cm, assentada na alvenaria com argamassa pré-fabricada de Cimento colante e rejuntamento com fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,05	432,98	21,65
Placa de granito Cinza Corumbá polido- Preço de mercado	m²	1,00	160,19	160,19
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				182,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

TOTAL - R\$				R\$ 196,61
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 249,42
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.6.1 Marco em granito Cinza Corumbá polido, largura igual à espessura da Parede (25cm) excluindo-se a espessura do batente da porta do elevador. Rebaixo 1x1cm em uma das laterais. Assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante E=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO				
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
	m ³	0,05	432,98	21,65
Marco em granito Cinza Corumbá polido- Preço de mercado	m ²	1,00	160,19	160,19
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				182,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO				
Mármorista - SINAPI- Código-88274	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO				
	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 196,61
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 249,42

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.8.6.2 Alizar em granito Cinza Corumbá polido, largura=15cm, assentado com Argamassa Pré-fabricada de cimento colante e=2 cm e rejuntamento, Inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Alizar de granito Cinza Corumbá polido- Preço de mercado	m ²	1,00	160,19	160,19
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				182,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 196,61
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 249,42
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.9.1.6 Textura acrílica hidrorrepelente - Tipo grafiatto, com fornecimento e colocação, inclusive fundo selador - Cor manipulada tom vermelho, Ref. M135 Suvinil ou similar			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Textura acrílica hidrorrepelente - Tipo grafiatto, com fornecimento e colocação, inclusive fundo selador - Cor manipulada tom vermelho, Ref. M135 Suvinil ou similar	m ²	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50
SUB-TOTAL				R\$ 28,50
TOTAL - R\$				R\$ 28,50
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 36,16

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.9.5.1 Fundo selador, inclusive fornecimento e aplicação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Lixa- SINAPI- CÓDIGO 3767	unid.	0,5	0,91	0,46
Fundo selador-SINAPI- CÓDIGO- 00006085	l	0,47	8,39	3,94
SUB-TOTAL				4,40
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pintor- SINAPI- CÓDIGO-88310	h	0,25	R\$ 16,33	R\$ 4,08
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,13	R\$ 12,23	R\$ 1,53
				R\$ 5,61
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 10,01
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 12,70
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.10.1 Placa 1 - (15x15cm) película de vinil adesivado com Símbolo Internacional de Acesso para aplicação por trás do vidro. Fundo: cor azul (pantone 2925c) e símbolo: cor branco, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 1 - (15x15cm) película de vinil adesivado com Símbolo Internacional de Acesso para aplicação por trás do vidro. Fundo: cor azul (pantone 2925c) e símbolo: cor branco, Com fornecimento e colocação- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 52,90	R\$ 52,90
SUB-TOTAL				R\$ 52,90
TOTAL - R\$				R\$ 52,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 67,11
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				

OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:	
SERVIÇO: '6.10.2 Placa 2 - (15x15cm) placa de acrílico transparente e=3mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo o Símbolo Internacional de Acesso, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 1cm na Horizontal E centralizados na vertical				UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 2 - (15x15cm) placa de acrílico transparente e=3mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo o Símbolo Internacional de Acesso, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 1cm na horizontal e centralizados na vertical- Preço de mercado		unid.	1	R\$ 27,40	R\$ 27,40
SUB-TOTAL					R\$ 27,40
TOTAL - R\$					R\$ 27,40
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 34,76

					COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:									
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA							DATA:		
SERVIÇO: '6.10.3 Placa 3 - (15x15cm) placa de aço inox AISI304, e=1mm, com fundo e Símbolo Internacional de Acesso silkados, Com fornecimento e colocação							UNIDADE: unid.		
MATERIAIS (SEM BDI)									
DISCRIMINAÇÃO					UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL									
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)									
DISCRIMINAÇÃO					UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
OUTROS (SEM BDI)									
DISCRIMINAÇÃO					UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
Placa 3 - (15x15cm) placa de aço inox AISI304, e=1mm, com fundo e Símbolo Internacional de Acesso silkados, Com fornecimento e colocação- Preço de mercado					unid.	1	R\$ 15,10	R\$ 15,10	
SUB-TOTAL								R\$ 15,10	
TOTAL - R\$								R\$ 15,10	
BDI %								1,2686	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$ 19,16	
					COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:									
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA							DATA:		
SERVIÇO: '6.10.4 Placa 6 - (15x15cm) placa de acrílico transparente e=3mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo o símbolo indicativo de banheiro com h=10cm, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 1Cm na horizontal e centralizados na vertical							UNIDADE: unid.		
MATERIAIS (SEM BDI)									
DISCRIMINAÇÃO					UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
SUB-TOTAL									
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)									
DISCRIMINAÇÃO					UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
OUTROS (SEM BDI)									
DISCRIMINAÇÃO					UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
Placa 6 - (15x15cm) placa de acrílico transparente e=3mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo o símbolo indicativo de banheiro com h=10cm, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 1Cm na horizontal e centralizados na vertical- Preço de mercado					unid.	1	R\$ 27,40	R\$ 27,40	
SUB-TOTAL								R\$ 27,40	
TOTAL - R\$								R\$ 27,40	
BDI %								1,2686	

TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 34,76
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.10.5 Placa 8 - (45x22cm) placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto h=2,7 cm, fonte Arial, "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO" e 5 símbolos com h=7,5 cm, com fornecimento e colocação. Fazer 4 furos nas laterais a 2,5cm Na horizontal e na vertical.			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 8 - (45x22cm) placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto h=2,7 cm, fonte Arial, "ATENDIMENTO PRIORITÁRIO" e 5 símbolos com h=7,5 cm, com fornecimento e colocação. Fazer 4 furos nas laterais a 2,5cm na horizontal e na vertical.- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 40,70	R\$ 40,70
SUB-TOTAL				R\$ 40,70
TOTAL - R\$				R\$ 40,70
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 51,63

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.10.6 Placa 9 - (45x22cm) placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto h=2,7 cm, fonte Arial, "ASSENTO PREFERENCIAL" e 5 símbolos com h=7,5 cm, com fornecimento e colocação. Fazer 4 furos nas laterais a 2,5cm na horizontal e na vertical.			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 9 - (45x22cm) placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto h=2,7 cm, fonte Arial, "ASSENTO PREFERENCIAL" e 5 símbolos com h=7,5 cm, com fornecimento e colocação. Fazer 4 furos nas laterais a 2,5cm na horizontal e na vertical.- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 40,70	R\$ 40,70
SUB-TOTAL				R\$ 40,70
TOTAL - R\$				R\$ 40,70
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 51,63
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.10.7 Placa 11 - (70x9cm) placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto h=2,7 cm (ver legenda), fonte Arial, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 4cm na horizontal e centralizados na vertical.			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 11 - (70x9cm) placa de acrílico transparente e=4mm, com película de vinil adesivada por trás do acrílico, contendo texto h=2,7 cm (ver legenda), fonte Arial, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 4cm na horizontal e centralizados na vertical.- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 24,95	R\$ 24,95
SUB-TOTAL				R\$ 24,95
TOTAL - R\$				R\$ 24,95

BDI	%				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 31,65	
				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO	
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:	
SERVIÇO: '6.10.8 Placa 13 - (15x7cm) placa de acrílico transparente e=3mm, contendo texto em relevo (ver legenda) h=1,8 cm, fonte Arial e Braille, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas laterais a 1cm na horizontal e centralizados na vertical.				UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 13 - (15x7cm) placa de acrílico transparente e=3mm, contendo texto em relevo (ver legenda) h=1,8 cm, fonte Arial e Braille, com fornecimento e colocação. Fazer 2 furos nas Laterais a 1cm na horizontal e centralizados na vertical.- Preço de mercado		unid.	1	R\$ 10,10	R\$ 10,10
SUB-TOTAL					R\$ 10,10
TOTAL - R\$				R\$ 10,10	
BDI	%				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 12,81	
				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO	
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:	
SERVIÇO: '6.10.9 Placa 15 - (3,5x7cm) placa de acrílico transparente e=3mm, contendo número em relevo (ver legenda) h=1,8 cm, fonte Arial e Braille, Com fornecimento e colocação				UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 15 - (3,5x7cm) placa de acrílico transparente e=3mm, contendo número em relevo (ver legenda) h=1,8 cm, Fonte Arial e Braille, com fornecimento e colocação- Preço de mercado		unid.	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90
SUB-TOTAL					

				SUB-TOTAL	R\$ 12,90
TOTAL - R\$					R\$ 12,90
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 16,36
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:	
SERVIÇO: '6.10.10 Placa 16 - (10x3cm) placa de alumínio, flexível para instalação em corrimão seção circular, contendo texto em relevo (ver legenda) h=0,5 cm, Fonte Arial e Braille, com fornecimento e colocação				UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
				SUB-TOTAL	
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL	
Placa 16 - (10x3cm) placa de alumínio, flexível para instalação em corrimão seção circular, contendo texto em relevo (ver legenda) H=0,5 cm, fonte Arial e Braille, com fornecimento e colocação- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	
				SUB-TOTAL	
					R\$ 14,90
TOTAL - R\$					R\$ 14,90
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 18,90

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.10.11 Placa 17 – (50x70cm) placa de aço para sinalização vertical de vaga de estacionamento acessível, pintada com fundo branco, quadro em azul e símbolo internacional de acesso na cor branco e texto "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS" na cor preta, incluindo todos Os acessórios necessários à sua fixação, com fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Placa 17 – (50x70cm) placa de aço para sinalização vertical de vaga de estacionamento acessível, pintada com fundo branco, quadro em azul e símbolo internacional de acesso na cor branco e texto "ESTACIONAMENTO RESERVADO PARA VEÍCULOS AUTORIZADOS" na cor preta, incluindo todos os acessórios necessários à sua fixação, Com fornecimento e colocação- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 299,34	R\$ 299,34
SUB-TOTAL				R\$ 299,34
TOTAL - R\$				R\$ 299,34
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 379,74
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '6.10.12 Fornecimento e instalação de faixa para degraus de escada em policarbonato liso fotoluminescente, largura 3cm e comprimento 20cm, Na cor AMARELO, fixado com cola de contato			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento e instalação de faixa para degraus de escada em policarbonato liso fotoluminescente, largura 3cm e comprimento 20cm, Na cor AMARELO, fixado com cola de contato-Preço de mercado	unid.	1	R\$ 5,43	R\$ 5,43
SUB-TOTAL				R\$ 5,43
TOTAL - R\$				R\$ 5,43
BDI %				1,2686

BDI		70			1,2000
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 6,89
			COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:	
SERVIÇO: "7.3.1.1.4 P12 (205x250)cm - PORTÃO de entrada de pedestres para acionamento manual, 1 folha de correr, guia superior, com duas roldanas, trilho no piso, com alças Reforçadas para cadeado quádruplo marca PADO (ref. Q-60) ou similar				UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P12 (205x250)cm - PORTÃO de entrada de pedestres para acionamento manual, 1 folha de correr, guia superior, com duas roldanas, trilho no piso, Com alças reforçadas para Cadeado quádruplo marca PADO (ref. Q-60) ou similar - Preço de mercado		unid.	1	R\$ 2.323,43	R\$ 2.323,43
SUB-TOTAL					R\$ 2.323,43
TOTAL - R\$					R\$ 2.323,43
BDI %					1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$					R\$ 2.947,50

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.3.1.1.5 P13 (320x250)cm - PORTÃO de entrada do ESTACIONAMENTO, 1 folha de correr, para acionamento automático, inclusive KIT AUTOMATIZADOR, (2 controles remotos) com FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO. Guia superior com quatro roldanas, trilho no piso, com alças Reforçadas para cadeado quádruplo marca PADO (ref. Q-60) ou similar			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P13 (320x250)cm - PORTÃO de entrada do ESTACIONAMENTO, 1 folha de correr, para acionamento automático, inclusive KIT AUTOMATIZADOR, (2 controles remotos) com FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO. Guia superior com quatro roldanas, trilho no piso, com alças reforçadas para cadeado quádruplo marca PADO (ref. Q-60) ou similar- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 3.776,08	R\$ 3.776,08
SUB-TOTAL				R\$ 3.776,08
TOTAL - R\$				R\$ 3.776,08
BDI	%			1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 4.790,34
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.3.1.1.7 P14 (90X250cm) - PORTÃO PARA ACESSO AO FÓRUM, tipo de abrir, uma folha, inclusive fechadura marca HDL, ref. C-90 dupla ou similar, Com botoeira na secretaria			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
P14 (90X250cm) - PORTÃO PARA ACESSO AO FÓRUM, tipo de abrir, uma folha, inclusive fechadura marca HDL, Ref. C-90 dupla ou similar, com botoeira na secretaria- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 1.395,16	R\$ 1.395,16
SUB-TOTAL				R\$ 1.395,16
TOTAL - R\$				R\$ 1.395,16

TOTAL - R\$				R\$ 1.399,10	
BDI %				1,2686	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.769,90	
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:		
SERVIÇO: 7.3.1.2 GRADIL, retirada e reinstalação do gradil existente (h=2,50m)			UNIDADE: unid.		
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
GRADIL, retirada e reinstalação do gradil existente (h=2,50m)- Preço de mercado		unid.	1	R\$ 2.884,66	R\$ 2.884,66
SUB-TOTAL					R\$ 2.884,66
TOTAL - R\$				R\$ 2.884,66	
BDI %				1,2686	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 3.659,48	

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.3.1.3 CAIXA DE CORREIO DE ALUMÍNIO para fixar em grade, (38x23x15)cm, com abertura frontal para colocação das cartas e posterior Para recolhimento, inclusive fornecimento e colocação			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
CAIXA DE CORREIO DE ALUMÍNIO para fixar em grade, (38x23x15)cm, com abertura frontal para colocação das cartas e posterior para recolhimento, Inclusive fornecimento e colocação- Preço de mercado	unid.	1	R\$ 149,90	R\$ 149,90
SUB-TOTAL				R\$ 149,90
TOTAL - R\$				R\$ 149,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 190,16
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.5.2 PASSEIOS - Piso de concreto (com brita 0) esp. 8 cm, fck = 15 MPa, com juntas de dilatação de alumínio sobre lastro de concreto magro, esp=3cm, com fornecimento e colocação. Acabamento: Desempenado e sarrafiado, com textura a ser aprovada pela fiscalização			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PASSEIOS - Piso de concreto (com brita 0) esp. 8 cm, fck = 15 Mpa- SUDECAP- CÓDIGO- 21.05.01- Conversão da espessura de 6Cm para 8cm	m²	1,00	37,23	37,23
Junta de alumínio- Preço de mercado	m	1,00	10,00	10,00
Concreto magro- SETOP- CÓDIGO-PIS-CON-015	m²	1,02	23,03	23,49
SUB-TOTAL				70,73
TOTAL - R\$				R\$ 70,73
BDI %				1,2686

TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 89,73
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA				DATA:
SERVIÇO: '7.5.3 PISO DE CONCRETO fck = 25 MPa, esp=10cm, armado com tela soldada Q-196, com juntas de dilatação de alumínio, sobre solo compactado a 98% do procton normal e com lançamento, fornecimento e colocação. Acabamento: desempenado e sarrafiado, com textura a ser aprovada pela fiscalização				UNIDADE: m²
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PISO DE CONCRETO fck = 25 MPa, esp=10cm, armado com tela soldada Q-196- SETOP- CÓDIGO				
PIS-LAJ-028- Converter e=8cm para 10cm	m²	1,00	77,74	77,74
Compactação- SETOP- CÓDIGO- TER-ATE-020	m³	0,09	1,36	0,12
Junta de alumínio- Preço de mercado	m	1,00	10,00	10,00
SUB-TOTAL				87,86
TOTAL - R\$				R\$ 87,86
BDI	%			1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 111,46

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.5.4 PISO DE CONCRETO fck> = 10 MPa, esp. mínima =5cm, nivelado, armado com tela soldada Q-138, sobre lastro de brita e=3cm e lona preta, Com solo compactado, lançamento, fornecimento e colocação			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PISO DE CONCRETO fck> = 10 MPa, esp. mínima =5cm, nivelado- SETOP- CÓDIGO PIS-LAJ-005	m²	1,00	27,24	27,24
Armadura de tela de aço ca-60 b soldada tipo q138 (diâmetro do fio: 4,20 mm / dimensões da trama: 100 x 100 mm / tipo da malha: Quadrangular)-SETOP- CÓDIGO ARM-TEL-005	KG	2,30	6,80	15,65
Brita COMPACTADA- SINAPI- CÓDIGO- 73710	m³	0,06	98,36	5,51
Lona- SETOP- CÓDIGO-PIS-LON-005	m²	1,10	1,62	1,78
Compactação- SETOP- CÓDIGO- TER-ATE-020	m³	0,09	1,36	0,12
SUB-TOTAL				50,30
TOTAL - R\$				R\$ 50,30
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 63,81
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.5.8.1 Piso em granito cinza Corumbá flameado e paginado (peças entre 40cm e 55cm), com aplicação de resina, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, E=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m³	0,05	432,98	21,65
Piso em granito cinza Corumbá flameado e paginado- Preço de mercado	m²	1,00	169,13	169,13
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				201,49
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				

				SUB-TOTAL
TOTAL - R\$				R\$ 215,60
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 273,51
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.5.8.2 Degrau de granito Cinza Corumbá flameado com aplicação de resina, assentado com argamassa pré-fabricada de Cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Degrau de granito Cinza Corumbá flameado- Preço de mercado	m ²	1,00	169,13	169,13
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				201,49
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Mármoreista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 215,60
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 273,51

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.5.8.3 Espelho de granito Cinza Corumbá polido, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, E=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Espelho de granito Cinza Corumbá polido- Preço de mercado	m ²	1,00	160,19	160,19
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				182,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 196,61
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 249,42
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 6.7.8.4 Patamar da escada de granito Cinza Corumbá flameado e paginado, com aplicação de resina, assentado com argamassa Pré-fabricada de cimento colante, e=2 cm e rejuntamento, inclusive fornecimento			UNIDADE: m ²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Patamar da escada de granito Cinza Corumbá flameado E paginado- Preço de mercado	m ²	1,00	169,13	169,13
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
Resina-SETOP-CÓDIGO-PIN-ACR-050	m ²	1,00	10,05	10,05
SUB-TOTAL				201,49
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 215,60

TOTAL - R\$				R\$ 213,00	
BDI %				1,2686	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 273,51	
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO					
EMPRESA:					
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:		
SERVIÇO: 7.5.8.5.1 Base para mastro em concreto 165x97x30cm			UNIDADE: m²		
MATERIAIS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL					
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)					
DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Base para mastro em concreto 165x97x30cm		m²	1,00	1204,90	1204,90
SUB-TOTAL					1204,90
TOTAL - R\$				R\$ 1.204,90	
BDI %				1,2686	
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.528,53	

		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:		
SERVIÇO: 7.5.8.5.2 Granito Cinza Corumbá polido, com junção das peças em meia esquadria, assentado com argamassa pré-fabricada de cimento colante, E=2 cm e rejuntamento		UNIDADE: m ²		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Argamassa traço 1:4- SINAPI- Código 87373	m ³	0,05	432,98	21,65
Granito Cinza Corumbá polido- Preço de mercado	m ²	1,00	160,19	160,19
Rejunte- SINAPI-CÓDIGO-00034357	KG	0,20	3,30	0,66
SUB-TOTAL				182,50
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Marmorista - SINAPI- Código-88274	h	0,50	R\$ 15,98	R\$ 7,99
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,50	R\$ 12,23	R\$ 6,12
SUB-TOTAL				R\$ 14,11
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 196,61
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 249,42
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA		DATA:		
SERVIÇO: 7.7.1.2.1 Cor manipulada tom cinza, ref. G068 Suvinil ou similar		UNIDADE: m ²		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Cor manipulada tom cinza, ref. G068 Suvinil ou similar - Preço de Mercado	m ²	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50
SUB-TOTAL				R\$ 28,50
TOTAL - R\$				R\$ 28,50
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 36,16
		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		

EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 7.7.1.2.2 Cor manipulada tom vermelho, ref. M135 Suvinil ou similar			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Cor manipulada tom vermelho, ref. M135 Suvinil ou similar - Preço de Mercado	m²	1	R\$ 28,50	R\$ 28,50
SUB-TOTAL				R\$ 28,50
TOTAL - R\$				R\$ 28,50
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 36,16

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '7.8.1.1 Letreiro fonte arial e altura de 80cm - fornecimento do M.P. Texto: MPMG			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Letreiro fonte arial e altura de 80cm - fornecimento do M.P. Texto: MPMG – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
SUB-TOTAL				R\$ 65,00
TOTAL - R\$				R\$ 65,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 82,46
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '7.8.1.2 Letreiro fonte arial e altura de 25 cm fornecimento do M.P. Texto: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS – Promotorias de Justiça de Viçosa			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Letreiro fonte arial e altura de 25 cm fornecimento do M.P. Texto: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS – Promotorias de Justiça de Viçosa – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
SUB-TOTAL				R\$ 65,00
TOTAL - R\$				R\$ 65,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 82,46
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	

SERVIÇO: '7.8.1.3 Numeração fonte arial e altura de 25 cm - fornecimento do M.P.			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Numeração fonte arial e altura de 25 cm - fornecimento do M.P. - Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
SUB-TOTAL				R\$ 65,00
TOTAL - R\$				R\$ 65,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 82,46

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '17.1.1 Infraestrutura para instalação do elevador			UNIDADE: unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Infraestrutura para instalação do elevador-	unid.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
SUB-TOTAL				R\$ 1.800,00
TOTAL - R\$				R\$ 1.800,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 2.283,48
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '17.1.2 Fornecimento elevador comercial tipo "passageiro" para 8 pessoas/ 600 kg conforme especificações NBR 13.994, Com inclusão de peças			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento elevador comercial tipo "passageiro" para 8 pessoas/ 600 kg conforme especificações NBR 13.994, Com inclusão de peças – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 68.600,00	R\$ 68.600,00
SUB-TOTAL				R\$ 68.600,00
TOTAL - R\$				R\$ 68.600,00
BDI %				1,1579
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 79.431,94
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	

SERVIÇO: '17.1.3 Instalação de elevador

UNIDADE: unid.

MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Instalação de elevador – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
SUB-TOTAL				R\$ 33.000,00
TOTAL - R\$				R\$ 33.000,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 41.863,80

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '17.1.4 Manutenção preventiva e corretiva do elevador, pela empresa Fornecedora do equipamento, com inclusão total de peças, pelo prazo de 12 meses			UNIDADE: mês	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Manutenção preventiva e corretiva do elevador, pela empresa fornecedora do equipamento, com inclusão total de peças, pelo prazo De 12 meses – Preço de Mercado	mês	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
SUB-TOTAL				R\$ 700,00
TOTAL - R\$				R\$ 700,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 888,02
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '17.2.1 Fornecimento de catraca para controle de acesso de Pessoas com leitos de proximidade e urna coletora			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento de catraca para controle de acesso de Pessoas com leitos de proximidade e urna coletora- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
SUB-TOTAL				R\$ 4.000,00
TOTAL - R\$				R\$ 4.000,00
BDI %				1,1579
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 4.631,60
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				

EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 17.2.2 Instalação de catraca para controle de acesso de pessoas com Leitos de proximidade e urna coletora			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Instalação de catraca para controle de acesso de Pessoas com leitos de proximidade e urna coletora – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
SUB-TOTAL				R\$ 400,00
TOTAL - R\$				R\$ 400,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 507,44

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 17.2.3 Fornecimento de catraca para acesso de pessoas com Deficiência			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento de catraca para acesso de pessoas Com deficiência – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
SUB-TOTAL				R\$ 3.500,00
TOTAL - R\$				R\$ 3.500,00
BDI %				1,1579
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 4.052,65
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 17.2.4 Instalação de catraca para acesso de pessoas com deficiência			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Instalação de catraca para acesso de pessoas Com deficiência – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
SUB-TOTAL				R\$ 400,00
TOTAL - R\$				R\$ 400,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 507,44
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	

SERVIÇO: 17.2.5 Fornecimento e instalação de software				UNIDADE: unid.
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento e instalação de software – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
SUB-TOTAL				R\$ 1.500,00
TOTAL - R\$				R\$ 1.500,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.902,90

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 17.2.6 Fornecimento de crachá para catraca			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento de crachá para catraca – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
SUB-TOTAL				R\$ 5,00
TOTAL - R\$				R\$ 5,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 6,34
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.1 Fornecimento e plantio de grama tipo amendoim, Inclusive terra vegetal e adubo			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento e plantio de grama tipo amendoim, Inclusive terra vegetal e adubo – Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 29,07	R\$ 29,07
SUB-TOTAL				R\$ 29,07
TOTAL - R\$				R\$ 29,07
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 36,88
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	

SERVIÇO:18.2.1.1 AGAVE DIÂMETRO 80cm			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
AGAVE DIÂMETRO 80cm– Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
SUB-TOTAL				R\$ 55,00
TOTAL - R\$				R\$ 55,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 69,77
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO:18.2.1.2 AGAVE DIÂMETRO 60cm			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
AGAVE DIÂMETRO 60cm– Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
SUB-TOTAL				R\$ 35,00
TOTAL - R\$				R\$ 35,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 44,40

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.2.2 ESTRELÍCIA			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
ESTRELÍCIA- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
SUB-TOTAL				R\$ 45,00
TOTAL - R\$				R\$ 45,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 57,09
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.2.3 DRACENA ARBÓREA DUPLA			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
DRACENA ARBÓREA DUPLA- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
SUB-TOTAL				R\$ 95,00
TOTAL - R\$				R\$ 95,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 120,52
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.2.4 FÓRMIO			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
FÓRMIO- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90
SUB-TOTAL				R\$ 39,90
TOTAL - R\$				R\$ 39,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 50,62

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.3.1 VASO de concreto Ø =50cm, com h=80cm			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
VASO de concreto Ø =50cm, com h=80cm-- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 79,90	R\$ 79,90
SUB-TOTAL				R\$ 79,90
TOTAL - R\$				R\$ 79,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 101,36
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.3.2 VASO de concreto Ø =50cm, com h=60cm			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
VASO de concreto Ø =50cm, com h=60cm-- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
SUB-TOTAL				R\$ 59,90
TOTAL - R\$				R\$ 59,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 75,99
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.4 ARGILA EXPANDIDA CERTIFICADA, fornecimento e colocação			UNIDADE:m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				

DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
ARGILA EXPANDIDA CERTIFICADA, fornecimento e Colocação- Preço de Mercado	m ²	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
SUB-TOTAL				R\$ 55,00
TOTAL - R\$				R\$ 55,00
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 69,77
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 18.5 PLANTIO E PREPARO de covas de arbustos ornamentais em Geral, exceto fornecimento das mudas			UNIDADE:unid	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
PLANTIO E PREPARO de covas de arbustos ornamentais Em geral, exceto fornecimento das mudas- Preço de Mercado	unid.	1	R\$ 85,73	R\$ 85,73
SUB-TOTAL				R\$ 85,73
TOTAL - R\$				R\$ 85,73
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 108,76

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '19.1.1 Limpeza permanente da obra			UNIDADE:mês	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Servente- SINAPI- Código-88316	h	42,37	R\$ 12,23	R\$ 518,32
SUB-TOTAL				
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 518,32
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 657,54
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 19.2.3 Limpeza das luminárias			UNIDADE:unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Estopa-SINAPI-CÓDIGO-14	KG	0,254	5,10	1,30
Solvente diluente a base de aguarras-SINAPI-CÓDIGO-00005318	l	0,13	10,27	1,34
SUB-TOTAL				2,63
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Servente- SINAPI- Código-88316	h	0,45	R\$ 12,23	R\$ 5,51
SUB-TOTAL				R\$ 5,51
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 8,14
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 10,32
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '20.1.1 Confeção e entrega do manual do usuário			UNIDADE:unid.	

MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Papel A4 – branco- SINAPI- CÓDIGO- 00011851	fl.	120	0,03	3,74
Cartucho para impressora- Preço de mercado	un.	1	29	29,00
Aspiral plástico para encadernação-25fl com 50un Preço de mercado	un.	1	0,28	0,28
Capa para encadernação- Preço de mercado	un.	1,00	1,22	1,22
SUB-TOTAL				34,24
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Engenheiro- SINAPI-CÓDIGO-00002707	h	16,82	R\$ 87,73	R\$ 1.475,66
				R\$ 1.475,66
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 1.509,90
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1.915,46
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: '20.2.1 As built de todos os projetos			UNIDADE: unid.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Engenheiro- SINAPI-CÓDIGO-00002707	h	28,68	R\$ 87,73	R\$ 2.516,50
				R\$ 2.516,50
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
TOTAL - R\$				R\$ 2.516,50
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 3.192,43

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA: PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE VIÇOSA			DATA:	
SERVIÇO: 20.3.1 Taxa "Habite-se", junto à prefeitura municipal			UNIDADE:m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				
MAO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Taxa "Habite-se", junto à prefeitura municipal	m²	1	R\$ 0,81	R\$ 0,81
SUB-TOTAL				R\$ 0,81
TOTAL - R\$				R\$ 0,81
BDI %				1,2686
TOTAL DO SERVIÇO - R\$				R\$ 1,02